d Ibi Participou. Hoc procedit quando poss. ff. habuit rem titulo lucratiuo, dico omeroso secus si lucratiuo. Quia tunc sufficit, quod interueniat fraus ex parte alienantis, vt tenet glos. & ibi Doct. in §. Item si quis in fraudem, supra allegat. & ibi Ias.

e Ibi, Traz & possue. Istud requiritur ex parte conuentio. v. l. quod possideat sicut in re. vendicatione secundum communiter Doct. d. paragrapho. Item si quis, in fraudem instit. de actionibus.

b Ibi, Sabedor. Probat alienatio facta in fraudem, si probetur debitorem sciuisse tempore alienationis, se habere creditorem & facta alienatione reliqua bona non sufficere ad soluendum creditori, vt tenet Bart. in l. Si quis enim haberet. ff. quod in fraud. credit. Et hæc duo probantur facilliter. Primum probatur si habet creditorem ex proprio contractu: quia in factis proprio non admittitur ignorantia: vt in l. Quinquam. ff. ad veteran. Secundum non requiritur, quod probetur, quia non presumatur, qui ignorare vires sui patrimonii contra actum ff. de dona.

a Ibi, E assi foy declarado. Nota, quod in excussione ista requiritur declaratio iudicis, per quam declaret, excussionem esse factam, vt tenet Alex. in l. Exitus. ff. de acquir. poss. Et nota, quod excussio ista fit duobus modis, vno, si petitor compareat coram iudice, & petat vt assignetur terminus ad u. rario. infra que demonstret bona, que possidentur a debitore principali: & si infra illum terminum non demonstrauerit, videtur, & cesset facta discussio. Secundo modo per denunciationem officialium seu personarum de mandato iudicis, qui possunt videre, si ille debitor habeat bona, de quibus creditor possit recuperare debitum vel non. De quo per Iason. in d. §. Item si quis, in fraudem instit. de actio.

b Ibi, E a restitua, Ad hoc datur ista actio videlicet, vt res restituatur bonis debitoris, atque si alienatio non esset facta, vt in l. 1. §. 1. & in l. Ait praetor. §. Per hanc. ff. quae in fraud. cred.

c Ibi, Com os fructos, Competet etiam ista actio ad fructus pendentes, vel solo coherentes, & ad percipiendos post litem contestatam, vsque ad sententiam: non tantum, ad fructus perceptos. Qui nunquam fuerunt actoris, vt est tex. expressas in l. Non solum. §. Fructus. ff. Quae in fraud. cred. De quo per Doct. in d. §. Item si quis in fraudem.

¶ Prouará, q̄ elle. A. citou ao dito. ff. deuedor, & ouue contra elle sentença, pela qual foy feita pe nhora & execucao solenemete em seus bês, & não se achoubês delle deuedor, por onde elle ff. fosse pago da dita diuida, & assi foi declarado como dos autos q̄ se apresentão cõsta. Pelo que a tal doação ou veda da dita vinha, se deue de recindir, & elle. A. deue por ella ser pago, & o. R. deue abrir mão della, o q̄ não quer fazer sendo requerido, sem contenda de juyzo.